АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИХОЛМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                                    МИНУСИНСКОГО РАЙОНА

                                      КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                                     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.12.2013г.                              п. Прихолмье                                № 50 -п

О мероприятиях на 2014 год на

территории Прихолмского сельсовета

     На основании статей 8, 20 Устава Прихолмского сельсовета, учитывая, что

планирование мероприятий в органах исполнительной власти является

оптимальным инструментом внутренней организации, который позволяет

определить приоритеты в работе, ставить задачи, производить качественную и

количественную оценку проводимых мероприятий, ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Утвердить план работы администрации Прихолмского сельсовета на 2014

год (приложение).

     2. Контроль за исполнение мероприятий возложить на заместителя главы

Прихолмского сельсовета Смоличеву Л.К.

     3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельсовета                                      К .Г. Форсел

                                                                                            Приложение к постановлению главы

                                                                            сельсовета  от 19.12.2013 «№ 50-п

П Л А Н

работы администрации Прихолмского сельсовета на 2014 год

№п/п Наименование мероприятий Сроки проведения ответственные

 ЯНВАРЬ

1 Новогодние и рождественские

праздники (согласно доп. плана –

спортивные игры, викторины,

вечёрки, поездки на ёлку, базы )

01-08.01 Форсел К.Г

Смоличева Л.К

Работники ДК,

клуба

2 Контроль за семьями, входящими

в группу социального риска.

Проверки условий проживания

малолетних детей, престарелых

пенсионеров

В течение месяца Форсел К.Г

Смоличева Л.К

Берсенева Я.А

 3 Годовщина снятия блокады

Ленинграда

27.01 «

Школы

4 Сессия сельского Совета

депутатов

17.01. Клямм

Л.А
 ФЕВРАЛЬ

5 «Судьбы, разбитые вдребезги» -

беседа для старшеклассников о

наркомании

« Евстропов В.А.

6  Годовщина разгрома немецко-

фашистских войск под

Сталинградом"

02.02 Работники

школ

7 Годовщина вывода советских

войск из Афганистана.

15.02 «

8 Мероприятия, посвященные Дню

защитника Отечества. «А ну-ка,

парни!»;

Конкурсная программа для семей

23.02 Работники ДК,

 клуба
 МАРТ

9 Профилактика алкоголизма:

«Вы, молодые, надежда,

будущее страны»

(профилактика алкоголизма)

март Форсел К.Г

Смоличева Л.К

Работники ДК

10 Мероприятия, посвященные Дню

8 Марта. «Всё для прекрасных

дам»

08.03 Работники ДК,

клуба

11 Творческий отчёт перед

населением «Как не любить мне

эту землю…»

 Март. «

12 «Масленичные гулянья» -

проводы русской зимы

март «

13 Нравственное воспитание н/л

«Будем знакомы» программа

для подростков

март «

 АПРЕЛЬ

14 Сход граждан в п.п. Прихолмье,

Притубинский

апрель Форсел К.Г

Смоличева Л.К

15 Мероприятия по благоустройству,

озеленению и санитарной очистке

апрель «

16 Акция «Чистый посёлок» « Работники клуба

17 Правовое воспитание  н\л –

«Как защитить свои права»

апрель «

18 Профилактическая работа с н\л –

рейды, беседы. «Сумей

отказаться» (профил. наркомании)

апрель Форсел К.Г

Смоличева Л.К.

19 «Послужим России» - программа

для призывников в РА

апрель работники ДК и

клуба

20 «Поклонись ветерану»

посещение, оказание посильной

помощи (тимуровская работа)

весенне-осенний

период

школы

21 Просветительское воспитание

«Поговорим по душам»

апрель фельдшер

 МАИ

22 Мероприятия, посвященные 69-й

годовщине со Дня Победы в

Великой Отечественной войне: -

«Средь огня и военного дыма» -

митинг, концерт, адресное

поздравление ветеранов

09.05 Форсел К.Г

Смоличева Л.К.

Школы, ДК, клуб

23 День семьи (рейды в семьи,

нуждающиеся в социальной

поддержке), конкурсная программа

для детей.

20.05 «

Работники ДК,

клуба

24 Межведомственная

профилактическая комиссия

«Подросток»

15.05-30.09 Форсел К.Г

Смоличева Л.К.

25 «Имя беды – наркотик» -

беседа с подростками

25.05. Работники ДК

26 Торжественные линейки,

посвященные последнему звонку

25.05 Работники школ

27 Сессия сельского Совета депутатов Май Клямм Л.А
 ИЮНЬ

28 День защиты детей, открытие

школьных площадок

01.06 «

29 Оздоровление детей из

малообеспеченных семей

У1-УШ «

30 Мероприятия по благоустройству,

озеленению и санитарной очистке

(2-й этап)

июнь Форсел К.Г
Смоличева Л.К
Балобина Т.М

31 Правовое воспитание подростков

«Правонарушение и

ответственность»

июнь

Работники ДК

32 День России «Россия – Родина моя» 12.06 «

33 Конно-спортивные мероприятия

23.06 Форсел К.Г
 34 День молодежи «Этот праздник

так хорош»

30.06 «

 ИЮЛЬ

35 «Это веселое звонкое лето»

-организация труда и отдыха

детей (по доп. плану),

- организация занятости детей из

проблемных семей

июль Форсел К.Г

Смоличева Л.К

Работники ДК,

клуба

36 «Поселок будет чище» -субботник,

листовки,  рисунки –

экологическое воспитание детей

июль «

37 «Почемучки» - викторина о

законах для детей

« Бондарева М.Г

 АВГУСТ

38 Подготовка объектов социальной

сферы к зиме

август Форсел К.Г

39 Акция «Помоги пойти учиться»

(семьям, нуждающимся в

социальной поддержке)

УШ-1Х Форсел К.Г

Смоличева Л.К.

40 годовщина разгрома войск на

Орловско-Курской дуге»

«Адреса заботы нашей»

посещение ветеранов, оказание

посильной помощи

август «

ДК,

школы

41 Мероприятия по благоустройству,

озеленению и санитарной очистке

(3-й этап)

август Форсел К.Г

Смоличева Л.К

Балобина Т.М,

депу 42 Экологическое воспитание детей

«Живи родник»  – акция. Уборка

родника

« Директор ДК

43 Сессия сельского Совета

депутатов

август Клямм Л.А.

44  Принят участие в дне района -

«Золотой подсолнух»

 Форсел К.Г

Смоличева Л.К

Работники ДК,

клуба
 СЕНТЯБРЬ

45 День знаний 01.09 школы

46 День посёлка «Желаем вам мы

трудовых побед»

сентябрь Фосрел К.Г

Смоличева Л.К

Работники ДК,

клуба

47 День окончания Второй мировой

войны.

Акция «Ветеран живет рядом»

01-03.09 школы

48 Правовое воспитание подростков

«На страже порядка»,

тематический час

06.09 «

Работники ДК,

библиотеки

49 Сессия сельского Совета

депутатов

сентябрь Клямм Л.А.

 ОКТЯБРЬ

50 День пожилого человека.
Праздник - «Не беда, что вески
ветеранов седеют»

01.10 Форсел К.Г

Смоличева Л.К

Иванова Н.А

Шувалов И.А

51 «Сердцем чувствовать заботу» -

посещение и оказание помощи

октябрь школы

52 Правовое воспитание - «Лучше

приколоться, чем уколоться»

10.10 Зыкова Г.И

53 Мероприятия, посвященные Дню

памяти жертв политических

репрессий

30.10 Форсел К.Г

Смоличева Л.К

54 Подведение итогов работы по

благоустройству, озеленению,

санитарной очистке поселков

сельсовета

октябрь Форсел К.Г

Смоличева Л.К

55 Акция «Чистый посёлок» « Работники

клуба

 НОЯБРЬ

56 День народного единства 04.11 Форсел К.Г

57 Мероприятия, посвященные Дню

работников сельскохозяйственной и

перерабатывающей

промышленности «Где родился

каравай!»

ноябрь «

Работники ДК,

клуба

58 День матери «Мамочка,

любимая!»

ноябрь «

59 Правовое воспитание «Твои

права» беседа с подростками

ноябрь «

 ДЕКАБРЬ

60 Декада инвалидов: «Адреса

заботы нашей»

(по дополнительному плану)

01-10.12 Форсел К.Г.

Смоличева Л.К

Работники ДК,

клуба

61 Годовщина разгрома немецко-

фашистских войск под Москвой.

Акция «Ветеран живет рядом»

05.12

62 Профилактика СПИДа «защити

себя от СПИДа»

декабрь Евстропов В.В,

Работники клуба

 63 Сессия сельского Совета

депутатов

декабрь Клямм Л.А

64 Новогодние мероприятия 25-31.12 Форсел К.Г.

Смоличева Л.К

ДК, клуб,

Школы,

детсады

 ЕЖЕНЕДЕЛЬНО

 Каждый четверг выездной день в

п. Притубинский

В течение года Форсел К.Г

 ЕЖЕМЕСЯЧНО

 Заседание координационного

Совета

В течение года Форсел К.Г

Смоличева Л.К

 Посещение неблагополучных

семей

В течение года «

 Заседание Совета ветеранов

войны и труда

В течение года Форсел К.Г

Иванова Н.А

Шувалов И.А.

 клуб «Золотые годики»:

выпуск стенной газеты-

«Поздравляем!»,

«Тепло сердец

любимых»-поздравление

юбиляров

  ежемесячно «

 Работа клубов по месту

жительства:

- клуб «Общение»

- клуб «Дискоклуб»

- спортивного клуба «Енисей»

 Советы клубов

 Работа с детьми и подростками.

Работа клубов:

-   «Выходного дня»,

- «Тимуровец»,

- «Зеленый патруль».

 Работники ДК

Заместитель главы сельсовета: Л.К. Смоличева